MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 709 SETEMBRO/2022
Portaria Nº 59

(CCS/UFPI)

13 de setembro de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 059/2022 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais, considerando o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 46/2022 - DE/CCS de 06 de

setembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Coordenador e Vice coordenador do Laboratório de Práticas Clínicas em

Enfermagem durante o período de 02 (dois) anos, com data retroativa a 26/08/2022

Profa. Chrystiany Plácido Vieira de Brito Vieira como Coordenador

Profa. Dra. Odinéa Maria Amorim Batista como Vice coordenador

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 09 de  setembro  de 2022.

_________________________________________

Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do CCS/UFPI

Mat.: 2476016

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/